2

UBND XÃ ĐỒNG THỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN CHỌN

NHĐKCT XÃ

Độc lập-Tự do -Hạnh phúc

          Số:      /TB-HĐXT           Đồng Thịnh, ngày  24 tháng 10 năm2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ của các thành viên của Hội đồng tuyển chọn

người hoạt động không chuyên trách xã Đồng Thịnh năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND

tỉnh Thái Nguyên quy định chức danh, mức phụ cấp đối với người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã; mức phụ cấp đối với người hoạt động không

chuyên trách ở xóm, tổ dân phố; số lượng, mức phục cấp, mức hỗ trợ, mức chi

bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở xóm, tổ dân phố trên địa

bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 25/2024/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của UBND

tỉnh Thái Nguyên ban hành một số nội dung về tiêu chuẩn, tuyển dụng, quản lý

cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 296/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND huyện

Định Hóa phê duyệt số lượng, chức danh người hoạt động không chuyên trách ở

cấp xã và ở xóm, tổ dân phố trên địa bàn huyện Định Hóa hưởng phụ cấp theo

Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Thái

Nguyên;

Căn cứ Công văn số 6050/UBND-NV, ngày 26 tháng 9 năm 2024 của

UBND huyện Định Hóa về việc phê duyệt kế hoạch tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của

UBND xã Đồng Thịnh về việc thành lập Hội đồng tuyển chọn người hoạt động

không chuyên trách xã Đồng Thịnh năm 2024.

Chủ tịch Hội đồng tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã

Đồng Thịnh năm 2024 phân công nhiệm vụ của các thành viên của Hội đồng

tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách xã Đồng Thịnh năm 2024, cụ

thể như sau:

3

I. Nguyên tắc hoạt động:

Các thành viên Hội đồng hoạt động theo nguyên tắc tại Điều 2, Quyết

định số 222/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của UBND xã Đồng Thịnh

về việc thành lập Hội đồng xét tuyển người hoạt động không chuyên trách xã

Đồng Thịnh năm 2024.

II. Nhiệm vụ cụ thể:

1. Ông Mạc Văn Vỹ: Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng xét tuyển:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch UBND cấp xã về việc

tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Hội đồng và chỉ đạo tổ chức kỳ tuyển chọn

công người hoạt động không chuyên trách xã bảo đảm đúng nội quy, quy chế

theo quy định.

- Phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên của Hội đồng.

- Quyết định thành lập các bộ phận giúp việc: Ban kiểm tra Phiếu đăng ký

dự tuyển; Ban đề thi; Phương thức phỏng vấn (để thực hiện phỏng vấn); Thành

lập Tổ thư ký giúp việc (nếu cần).

- Tổ chức việc xây dựng đề cương ôn tập, hướng dẫn chấm thi, đáp án; lựa

chọn, quyết định bộ câu hỏi.

- Ban hành các quyết định: Danh sách thí sinh đủ điều kiện tham dự kỳ thi

tuyển, xét tuyển sau khi kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển; công nhận kết quả

tuyển chọn người hoạt động không chuyên trách;

- Chỉ đạo việc giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ

chức kỳ tuyển dụng công chức cấp xã.

2. Ông Hoàng Trọng Nhân: PCT.UBND xã, Phó Chủ tịch Hội đồng:

- Giúp Chủ tịch Hội đồng điều hành hoạt động của Hội đồng và thực hiện

một số nhiệm vụ cụ thể theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng;

- Giúp Chủ tịch Hội đồng triển khai việc xây dựng đề cương ôn tập,

hướng dẫn chấm thi, đáp án; lựa chọn, quyết định đề thi; tổ chức bảo quản, lưu

giữ đề thi, hướng dẫn chấm thi, đáp án theo đúng quy định, bảo đảm bí mật nhà

nước độ Mật.

3. Các đ/c ủy viên: Ông Phùng Trung Kiên: PBT Đảng Uỷ, Ông Nông

Quốc Chấn: CT Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, Ông Dương Đức Hiếu: Phó

chủ tịch HĐND:

- Thực hiện nhiệm vụ cụ thể do Chủ tịch Hội đồng phân công, bảo đảm

hoạt động của Hội đồng thực hiện đúng quy định của pháp luật; chịu trách nhiệm

trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng về nhiệm vụ được phân công đó.

- Chỉ đạo trong công tác tổ chức xét tuyển người hoạt động không chuyên

trách xã Đồng Thịnh năm 2024 theo đúng quy định.

- Giám sát việc triển khai trong quá trình xét tuyển người hoạt động không

chuyên trách xã Đồng Thịnh năm 2024.

4

4. Bà Nguyễn Thị Ngân: Công chức Văn hóa xã hội, ủy viên:

- Giúp Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng xây dựng câu hỏi

chuyên ngành theo đúng luật;

- Tham gia việc giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo trong quá trình tổ

chức xét người hoạt động không chuyên trách xã Đồng Thịnh năm 2024;

- Phối hợp với các thànhviên Hội đồng, tổ chức triển khai các bước của

Kế hoạch tuyển dụng đạt kết quả;

- Thực hiện công tác tuyên truyền trên các phương tiện về công tác tuyển chọn;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng phân công.

5. Bà Mã Thị Ngô: Công chức Văn phòng – Thống kê, ủy viên:

- Tham mưu xây dựng các văn bản chỉ đạo tuyển dụng, tiếp nhận hồ sơ dự

tuyển, kiểm tra các điều kiện, tiêu chuẩn các văn bằng, chứng chỉ của Chức danh

người hoạt động không chuyên trách cần tuyển

- Thực hiện việc công khai các nội dung về công tác tuyển dung trên trang

thông tin điện tử của xã, ban hành các văn bản, giấy mời, giấy triệu tập và các

nội dung có liên quan khác đến công tác xét tuyển;

- Tham mưu tổng hợp danh sách các thí sinh dự tuyển đủ điều kiện;

- Tham mưu Hội đồng soạn đề xét tuyển vòng 2 để phỏng vấn và có trách

nhiệm báo cáo với Hội đồng xét tuyển để thống nhất đề tổ chức xét tuyển vòng 2;

- Tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo trong quá trình xét tuyển (nếu có);

- Phối hợp với các thành viên Hội đồng, tổ chức triển khai các bước của

Kế hoạch xét tuyển đạt kết quả;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng xét tuyển phân công.

Trên đây là thông báo phân công các thành viên của Hội đồng tuyển chọn

người hoạt động không chuyên trách xã Đồng Thịnh, các thành viên Hội đồng

có trách nhiệm triển khai các bước và tổ chức thực hiện tuyển dụng đúng quy

định và đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:

- CT, PCT. UBND xã;

- Thành viên HĐTD xã;

- Lưu: VP.

TM.HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T15:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T17:05:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-24T17:06:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!